
A nrlemanf AANGENOMEN
A 2024-8

Toelichting:

Dit amendement brengt het Beleidskader privacy provincie Drenthe in overeenstemming
met de privacyverklaring op onze website. Extern communiceren we via onze
privacyverklaring dat we geen gebruik maken van geautomatiseerde besluitvorming of
profilering. Het beleidskader wat nu voorligt is door het gebruik van het woord ,louter,

niet in overeenstemming met onze privacyverklaring.

Tekst StatenstukzÛZg-1}5 btz 23

Principe g: De provincie Drenthe gaatzorgvuldig om met geautomatiseerde
verwerkingen van persoonsgegevens, zoals in het geval van profilering, het verzamelen
van big data, tracking en tracing en het inzetten van camera's

Profilering
Technisch is het mogelijk om geautomatiseerde persoonsgegevens met elkaar te
verbinden' Wanneer er een geautomatiseerde verwerking van persoonsgegevens
plaatsvindt waarbij aan de hand van persoonsgegevens naar bepaalde persoonlijke
aspecten van een persoon wordt gekeken om deze persoon te categoriseren en te
analyseren, of om zaken te voorspellen, is er sprake van profilering.
Voorbeelden van persoonlijke aspecten kunnen zijn: financiële situatie, interesses,
gedrag of locatie.
De provincie Drenthe doet niet aan loutetr geautomatiseerde besluitvorming of profilering
welke herleidbaar is tot het individu. Mensen - en niet systemen - nemen beslissingen op
basis van een zorgvuldige afirueging van belangen.

Tekst privacyverkla ring webs ite provi ncie Drenthe :

Wij maken geen gebruik van geautomatiseerde besluitvorming of profilering. Met andere woorden, onze
medewerkers - en niet onze systemen - nemen beslissingen op basis van een zorgvuldige aflrveging van
belangen.



Provinciale Staten van Drenthe in vergadering bijeen op woensdag l4februari 2A24;

Gelezen het Statenstuk 2023-135 Beleidskader privacy provincie Drenthe

BESLUITEN

In te stemmen met het Beleidskader privacy provincie Drenthe, onder aanpassing van
het volgende

in Artikel 9, onderdeel Profilering, het woord 'louter' te verwijderen.

Namens de fractie van de Sp

Greetje Dikkers


